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Skatteudvalget 
Christiansborg 
1240 København K

Skatteudvalget har i brev af 19. september 2013 stillet mig følgende spørgsmål 701 
alm. del, stillet efter ønske fra Lars Chr. Lilleholt (V), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 701

"Ministeren bedes redegøre for, om niveauet for efterforskningsbrønde, der er 
fortaget på de nye skatteregler siden 2004 af selskaber uden for DUC konsortiet, er 
tilfredsstillende i forhold til at opretholde Danmarks olieproduktion på lang sigt."

Svar

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 700 er der siden 1. januar 2004 og frem til 
dags dato udført i alt 14 efterforsknings- og vurderingsboringer af selskaber uden for 
DUC i tilladelser omfattet af de skatteregler, der blev indført pr. 1. januar 2004. I flere 
af boringerne er der påvist olie og/eller naturgas i undergrunden, mens der i andre 
ikke er fundet olie eller naturgas. Der er endnu ikke igangsat indvinding af olie 
og/eller naturgas som følge af disse aktiviteter. 

Det er for tidligt at konkludere, om de omtalte boringer vil føre til etablering af 
indvinding af olie og gas, som vil kunne bidrage til at opretholde Danmarks olie- og 
gasproduktion på lang sigt. Det skyldes blandt andet, at flere af de gjorte fund af olie 
og gas fortsat er under vurdering af selskaberne.

De 14 boringer er udført fra 2007 og frem til i dag. Fra der gøres fund af olie og gas 
frem til beslutning om etablering af indvinding af de fundne ressourcer, går der ofte 
flere år, hvor fundet vurderes. Der er desuden ofte behov for at indhente oplysninger 
fra supplerende vurderingsboringer. Hvis det på baggrund heraf kan konkluderes, at 
der er baggrund for iværksættelse af kommerciel indvinding, vil der yderligere gå 
nogle år med bygning og installering af platforme, rørledninger og boringer, før 
indvinding kan igangsættes.

Det er positivt, at der fortsat kan gøres fund af olie og naturgas i den danske del af 
Nordsøen. Og det er mit håb, at nogle af de gjorte fund vil kunne medføre indvinding 
af olie og gas.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard
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